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Innledning 
Rich Steen AS har tydelig og kontinuerlig fokus på fremheving av menneskerettigheter og riktig 

arbeidsvilkår både internt og eksternt i hele verdikjeden. Vår visjon er å være Den Langsiktige 

Samarbeidspartneren som innebærer å være et stabilt fundament i jobben rundt miljøvern, 

samfunnsansvar og pålitelighet. 

Åpenhetsloven ble introdusert i Norge i 2022 for å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering 

av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer saker 

knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

For at loven skal gjelde selskapet må selskapet omfattes av regnskapsloven §1–5, ellers må to av tre 

vilkår bli overskredet på balansedagen: 

➢ Salgsinntekter på 70 millioner eller mer 

➢ Balansesum på 35 millioner eller mer 

➢ 50 ansatte eller mer 

Loven gjelder også utenlandske bedrifter som er skattepliktige i Norge, totalt ca. 9000 bedrifter. Loven 

krever at selskapene publiserer en rapport offentlig med informasjon om hvordan selskapet jobber 

med loven, funnene de har gjort, og hvordan de jobber med eventuelle negative konsekvenser. 

Åpenhetsloven fastsetter forpliktelsen til å utføre aktsomhet i henhold til menneskerettigheter i 

samsvar med OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper. 

 

Figur 1: OECD hjulet av due diligence 

Denne rapporten oppsummerer prosess og rutiner som Rich Steen AS har på plass for å tilfredsstille 

kravene i Åpenhetsloven. Det er beskrevet hvordan ansvarlighet er forankret, hvordan risiko er 

kartlagt, hvordan tiltak mot negative konsekvenser og oppfølging er iverksatt, samt prosessen for å 

kommunisere med interessenter. 

Denne rapporten omhandler rapporteringsperioden fra 01.01.2024 til 31.12.2024. 

Forankre 
Ansvar

Kartlegging  
og Evaluering

Stoppe, 
Unngå og 
Redusere

Overvåke

Kommunisere

Supplere eller 
Samarbeide



ÅPENHETSLOVEN 

~ 2 ~ 
 

Om Rich Steen AS 
Helt siden selskapet ble etablert i 1963 har Rich.Steen AS levert utstyr og tjenester til både private og 

kommunale foretak i renovasjons- og gjenvinningsbransjen. Selskapet har en omfattende historie som 

strekker seg tilbake til 1930 tallet med et helt annet produkt sortiment enn det vi er kjent for i dag.. 

Vår suksess er bygget på en kombinasjon av kvalitet, dedikasjon, og kontinuerlig forbedring, noe som 

har gjort oss til en pålitelig og langsiktig partner for våre kunder og leverandører. Vi arbeider for at 

både interne og eksterne etterlever våre retningslinjer. 

 

 

Holistisk oppsummert om oss: 

➢ Visjon: Å Være Den Langsiktige Partneren for kunder og leverandører 

➢ Ansatte: 25 

➢ Lærebedrift: Chassispåbygg- og Reservedeler Faget 

➢ Omsetning: 240 mil NOK 

➢ Sertifisering: Saksynding Virksomhet, ISO 9001 & 14001 

 

Våre tjenester: 

➢ Salg av produkter fra JOAB, HMF, HIAB og PB Environment 

➢ Reparasjon og vedlikehold av chassispåbygg 

➢ Reparasjon og vedlikehold av kraner 

➢ Stort reservedeler Lager 

➢ Service- og vedlikeholdsavtaler 

➢ Supporttjenester for kunder og leverandører 

➢ Opplæring av servicepartnere 

 

Våre mål: 

➢ Fornøyde kunder og samarbeidspartnere 

➢ Faste og trygge arbeidsplasser 

➢ Stabile relasjoner med skoler 

➢ God sparringspartner for Virke 

➢ Utdanne gode fagarbeidere med sunne verdier 

➢ Forlenge livet til chassispåbygg gjennom gode reservedeler, riktig vedlikeholdsavtaler og 

proaktive medarbeidere 

 

https://www.richsteen.no/om-oss/
https://www.richsteen.no/wp-content/uploads/2024/10/Rich-Steen-Code-of-Conduct.pdf
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Tiltak for vurdering og evaluering 

Internt 

For å være i synkron med alle gjeldende lover og regler er våre ansatte pålagt å lese, forstå og signere 

våre retningslinjer. Vi har et HMSK rapporterings system som skal brukes for å melde avvik. Avvik kan 

meldes anonymt om melderen ønsker det. Det gjennomføres interne målinger, ansattundersøkelser, 

og en kontinuerlig revidering av arbeidsinstruks, prosedyrer, og prosesser. 

 

Eksternt 

Som ISO 9001 & 14001 sertifisert firma gjennomfører vi årlig evaluering av våre samarbeidspartnere 

for å bekrefte at de forholder seg til, og jobber i hht våre retningslinjer. (Code of Conduct). Våre 

retningslinjer gjenspeiler våre etiske, sosiale og miljømessige standarder som automatisk er bindende 

for alle samarbeidspartnere som har inngått avtale med oss. 

 

Metode for leverandør risikovurdering 
Vi følger den systematiske og vitenskapelige metodikken for leverandør risikovurdering på årlig basis i 

henhold til kravene i Åpenhetsloven samt våre ISO-sertifikater. Faktorene som er med i analysen er 

leverandørens geografiske beliggenhet, total verdi for varer og tjenester, direkte eller indirekte 

leverandør (tier 1,2 eller 3). Basert på disse variablene sendes det ut en årlig spørreundersøkelse, som 

er direkte koblet mot våre retningslinjer og er i overensstemmelse med OECDs retningslinjer og de ti 

prinsippene i FNs Global Compact. 

Basert på besvarelsen blir leverandørene sorter i lav, middel og høy risiko kategori. Etter kategorisering, 

blir vurdering av tiltak initiert og tiltaksplan utarbeidet for reduksjon av risikoen i verdikjeden. 

 

Resultater 
Som en del av Rich Steen AS sitt kontinuerlig arbeid med rapportering av risikoer både internt (egen 

bedrift) og eksternt (verdikjeden), har vi gjennomført en kritisk evaluering. Resultatene viser at våre 

samarbeidspartnere etterlever gjeldende lover og regler som eliminerer behovet for tiltaksplan for 

2025. 

 

Hendelsesrapporteringssystem 

Vi har utarbeidet et HMSK rapporteringssystem i SharePoint hvor våre medarbeidere kan rapportere 

avvik anonymt. Eksterne kan rapportere til post@richsteen.no eller direkte til HMSK, HR og IT-Sjef 

velin@richsteen.no . 

mailto:velin@richsteen.no
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Konsekvenser ved brudd 

Hvis det rapporteres brudd på våre retningslinjer vil vi omgående iverksette kartlegging av 

omstendighetene rundt bruddet, og iverksette korrigerende tiltak. Om det rapporteres lovbrudd 

forbeholder vi oss retten til å henvise saken til relevante myndigheter for videre behandling. En 

påstand, eller brudd på vår leverandørkodeks, og/eller standarder kan utløse ytterligere forespørsler, 

eller etterforskning. 

 

Veien videre 

➢ Øke intern forståelse, samt øke bevissthet rundt menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, både i vår forsyningskjede og egne operasjoner. 

➢ Forsete å informere internt om risikovurdering, og overholdelse av lover og regler. 

➢ Forsete med årlig risikovurdering av samarbeidspartnere. 

 

Kommunikasjon og informasjon 
Denne rapporten er tilgjengelig på vår hjemmeside. Den blir revidert innen 30 juni hvert år. Den første 

rapporten ble publisert den 30. juni 2023 i samsvar med den norske Åpenhetsloven. 

Allmennheten kan be om informasjon knyttet til Rich Steen AS og den norske Åpenhetsloven via denne 

e-postadressen: post@richsteen.no eller direkte til HMSK, HR og IT-Sjef velin@richsteen.no . 

 

Styret for Rich. Steen AS godkjente rapporten den 30. juni 2025. 
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